14. οὐ om. P. et M.

abisse acceperunt, et Syrges manum adduxit, ducentos ad custodiā ab imperatore relictos invadunt, victosque ipsos et castellum Syrgi contradunt. Qui solita crudelitate equis et armis et aliis, quae habebant, primum spoliatos, post in conspectu omnium singulis, nemine excepto, ducentas plagas incutit et in carceribus eos includit. Potentiores autem cives, ut Cantacuzenicae factionis, omnibus fortunis exuit, nec mediocriter punit et quosdam exilio damnat: ita Pheras venit.

46. Magnus autem dux Apocauchus Polystylon navibus delatus, quoniam urbs libenter in potestatem veniebat, de civibus alios, quos in primis suspectos habebat, in navem coniecit, Byzantium eos portaturus: alios secum facientes ibi reliquit, nec immerito, praefecto Gudele, imperatricis pocillatore, imposito. Ad Didymotichenses autem scripsit in haec verba. Quae ob Cantacuzenum Thessalonicae egerim, nec vobis clam esse opinor, cum propter magnitudinem omnibus sint notissima. Quoniam igitur tota de illo spes vestra evanuit, nihil tergiversantes, ad Aenum mihi vos occursero

Α.Ε. 1342 πότερας εἰς Αἴγινον ἤκειν ὑπαντήσοντας, ἄγοντας καὶ τὸν ἀδελφὸν (ἥν γὰρ ἐν δεσμωτηρίῳ φρουρούμενος ἔκει·) εἰ μὲν οὖν καὶ Ἀσάνης βούλοιτο συνελθεῖν ὑμῖν, ἀριστὸν ἂν ἔαντῷ βουλεύσασιτο. εἰ δὲ αὐτόθι μένειν ἀθελήσει, ἀλλ' ὑμᾶς γε Σπάντως μετὰ τοῦ ἀδελφοῦ εἰς Αἴγινον ἤκειν. Ἀσάνην δέδει καὶ τὴν ἀδελφὴν καὶ παιδία τὰ ἔκεινης, δταν ἐν Διδυμοτείχῳ γένεωμαι, προγοίας ἀξιώσειν, ἥτις καὶ ἀντοῖς ἂν δόξειεν ἀρκοῦσσα ὡς ἐν τοῖς παροῦσιν. ὁ μὲν οὖν μέγας δούξ τοιαῦτα ἔγραψε κόμπουν καὶ φρονήματος πεπληρωμένα. οἱ ἐν Διδυμοτείχῳ δὲ, ἐπειδὴ πρότερον οὐδὲν ἤσαν περὶ βασιλέως πεληθερίου σμένοι, ἀθορυβήθησαν μὲν, ὥσπερ εὔκος, τὸ πρῶτον· ἐπειτα ἀναθαρσήσωτες καί τι περὶ βασιλέως οἰηθέντες ἢ περὶ στρατεύματα εἰώθες συμβεβηκέναι, ὃ τυχέως ἢν διορθωθείη, πρὸς μέγαν δοῦκα τὸν Ἀπόκανκον καὶ αὐτῷ ἀντέγραψαν τοιαῦτα.

Δ „τὰ παρὰ σοῦ γεγραμμένα ἀγαγνόντες εἰς τοσοῦτον ἀπονοίας! καὶ μαρτίας ἥκοντα καὶ θρασύτητος, πρῶτα μὲν ἐθυμυμάσαιεν, διθεν εἰς τοσοῦτον ἤκεις μελαγχολίας, ἐπειτα συνιδόντες, ὡς τὰ ἵσια τετολμηκότι τῷ πῷ πατρὶ τῷ διαβόλῳ καὶ κατὰ βασιλέως τοῦ πολλὰ εὐεργετήσαντος ἀδικον χεῖρα χειριησίαν καὶ πολεμῆσαντι φανερῶς, οὐδὲ κατὰ τὴν ἀλιζονείαν καὶ τὸν κόμπουν τῶν ἄρημάτων τοῦ πατρὸς ἐδει ἀπολείπεσθαι, εἰκότα ἐνομίσαμεν ποιεῖν καὶ προσήκοντα φθέγγεσθαι σαντῷ. τῷ μὲν οὖν ἀξαρχῆς ἀφάνειαν τὴν σὴν καὶ τὴν φαυλότητα καὶ τῶν τρόπων καὶ τοῦ γένους, οὐδὲν ἀντοὶ ἀγνοοῦμεν, ὥσπερ

13. Διορθείγη Ρ.

et una fratrem meum (qui illi, in custodia erat) adducere oportet. Si et Asanes vobiscum venerit, res suas fecerit mcliusculas. Si illi remanere maluerit, omnino vos Aenum cum fratre venitote. Asanem autem cum sorore eiusque liberis, ubi Didymotichi sacerdo, tali cura dignabor, quam et ipsi ut pro tempore sufficientem iudicabunt. Haec magus dux ostentationis et fastus plena scripsit Didymotichenses, quia nihil hactenus de imperatore audierant, primum, ut debuerunt, perturbati sunt. Dein resumptis animis, et existimantes, aliquid imperatori contigisse huiusmodi, quale in exercitibus solet, quod cito emendari posset, Apocaucho his verbis re-scribunt. Lectis litteris tuis tam recordibus, tam stolidis et confidentibus, principio admirati sumus, unde te atra bilis sic exagit. Post cum perspexissimus, te, qui patrem tuum diabolum audacia sequasses et imperatorem tam bene de te meritum laeisissem palamque oppugnasses, etiam arrogantia ac verborum ampullis eodem patre tuo inferiorem esse noluisse, nostrarum fore partium censuimus, si te alloqueremur. Tuum igitur ab initio obscuritatem moremque vitiosos et genus despicibile nec nos nescimus, quae nemo Romanorum nescit. Macreno enim primum, vectigalia a quibusdam